[bookmark: _GoBack]                                  22.03.2022г. №20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                  ЧУНСКИЙ РАЙОН
ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                          АДМИНИСТРАЦИЯ
                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАПРЕТЕ ВЫХОДА НА ЛЁД ГРАЖДАН

В связи с приближением климатической весны и ухудшением ледовой обстановки на водных объектах Таргизского муниципального образования, во избежание рисков происшествий, связанных с провалом людей и транспортных средств  под лёд, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, постановлением Правительства Иркутской области «Об утверждении правил охраны людей на водных объектах в Иркутской области» от 08.10.2009 года № 280/59, постановлением администрации Чунского района № 82 от 18.03.2022 года, руководствуясь ст.6 Устава Таргизского муниципального образования, администрация Таргизского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Установить запрет на выход и передвижение людей по люду водных объектов на территории Таргизского муниципального образования в период с 25.03.2022 года
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Таргизского муниципального образования.
3.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава  Таргизского
муниципального  образования
В.М. Киндрачук